



ZESPÓŁ WOJEWÓDZKICH PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNYCH

40-038 Katowice, ulica Powstańców 31

www.zwps.pl

tel. (32) 255-22-26

sekretariat@zwps.pl

ZWPS wdrożył system zarządzania jakością
i zarządzania środowiskowego zgodny
z normami PN-EN ISO 9001:2015-10
oraz PN-EN ISO 14001:2015-09



ZWPS/DA/ 4160 /2025

Katowice, dnia 13.06.2025 r.

Uczestnicy Postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ 1 –

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 roku pozycja 1320 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej: ustawą Pzp.), którego przedmiotem jest „Sukcesywna dostawa odczynników do Centralnego Laboratorium” – Nr referencyjny: ZP/D/9/25.

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r. pozycja 1320 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej ustawą Pzp.). Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły od Wykonawców:

Pytanie 1: Dotyczy Pakietu Nr 8:

Czy Zamawiający dopuści szkiełka opłaszczane tylko substratem, którym są komórki HEP-2? (Zgodnie z rekomendacjami Międzynarodowego Konsensusu w sprawie Typów Świeceń ANA (ang. International Consensus on Antinuclear Antibody (ANA) Patterns, ICAP).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zastosowanie wątroby małpy jako substratu pomocniczego umożliwia potwierdzenie typu fluorescencji, różnicowanie typów fluorescencji, otrzymywanie dodatkowych wyników (wykrycie dodatkowych przeciwciał), co pozwala na dokładniejszą ocenę wyników.

Pytanie 2: Dotyczy Pakietu Nr 8

Czy Zamawiający dopuści testy konfekcjonowane po 120 oznaczeń (12 pól x 10 szkiełek)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie testów konfekcjonowanych po 120 oznaczeń (12 pól x 10 szkiełek) w opakowaniu. Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis pod Tabelą „**WAŻNE**” i nadaje mu następujące brzmienie cytując: „... **WAŻNE:** **Ilość opakowań należy przeliczać do dwóch miejsc po przecinku. W przypadku braku możliwości podziału opakowania przez Wykonawcę Zamawiający zamówi liczbę opakowań po zaokrągleniu w dół do pełnego opakowania...*” koniec cytatu.

Pytanie 3: Dotyczy Pakietu Nr 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zawierających 120 oznaczeń?

Odpowiedź:

Na to pytanie Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu Nr 2.

Pytanie 4: Dotyczy Pakietu Nr 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów, w którym substratem są tylko komórki HEP 2010?

Odpowiedź:

Na to pytanie Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu Nr 2.

Pytanie 5: Dotyczy Pakietu Nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża o objętości 7 ml? Umożliwi to zwiększenie konkurencyjności postępowania, umożliwiając udział większej liczbie oferentów, co może korzystnie wpłynąć na warunki cenowe i dostępność produktu. Dodatkowo, oferowane przez nas podłoże Lowensteina w probówkach 7 ml jest zgodne z obowiązującymi normami jakości i stosowane powszechnie w diagnostyce mikrobiologicznej. Taka objętość jest wystarczająca do izolacji i hodowli prątków oraz nie wpływa negatywnie na skuteczność ani wiarygodność wyników badań. Mając na uwadze powyższe, prosimy o rozważenie możliwości dopuszczenia probówek o objętości 7 ml jako równoważnych?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści zaoferowanie podłoża o objętości 7 ml, pod warunkiem spełnienia pozostałych warunków określonych w SWZ.

Pytanie 6: Dotyczy Pakietu Nr 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu o specyfikacji zgodnej z załączoną instrukcją (załącznik nr 1 do pytań)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści zaoferowanie testu o specyfikacji zgodnej z załączoną instrukcją "INTEGRAL SYSTEM YEASTS Plus" (Załącznik nr 1 do pytań):

(Ref. 71822 20 testów INTEGRAL SYSTEM YEASTS Plus 40 fiolek roztworu fizjologicznego o objętości 4,5 ml

Ref. 79822 4 testy INTEGRAL SYSTEM YEASTS Plus 8 fiolek roztworu fizjologicznego o objętości 4,5 ml

1 opakowanie krążków z ksylozą, Instrukcja wykonania testów, Formularz przedstawiania wyników testów).

Pytanie 7: Dotyczy Pakietu Nr 10:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu o specyfikacji zgodnej z załączoną instrukcją (załącznik nr 2 do pytań), do którego zostanie dołączone Mycoplasma Transport Broth - płynne podłoże stosowane do pobierania i transportu materiału klinicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga "Zestawu do hodowli, identyfikacji i oceny ilościowej oraz oznaczenia lekowrażliwości mykoplazm wywołujących zakażenia dróg moczowo-płciowych". Wymogiem Zamawiającego jest, że "Zestaw musi zawierać wszystkie odczynniki potrzebne do wykonania oznaczenia". Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu wszystkich wymaganych odczynników, w tym parafiny – "**MATERIAŁY WYMAGANE, NIEDOSTARCZONE**" oraz podłoża płynnego stosowanego do transportu i przechowywania próbek, w celu kompleksowego wykonania oznaczenia.

Pytanie 8: Dotyczy Wzoru Umowy:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie uzupełnienia projektu umowy o zapis dotyczący minimalnej wartości zamówienia jednostkowego, tj. określenie minimalnej wartości netto pojedynczego zamówienia składanego przez Zamawiającego w ramach umowy. Proponowany zapis:

"Minimalna wartość netto pojedynczego zamówienia składanego przez Zamawiającego wynosi 250,00 zł netto."

Uzasadnienie:

Wprowadzenie minimalnej wartości zamówienia jednostkowego ma na celu zapewnienie racjonalności i efektywności ekonomicznej realizacji umowy przez Wykonawcę. Obsługa bardzo niskocennych zamówień jednostkowych (np. o wartości kilkudziesięciu złotych) może

wiązać się z nieproporcjonalnie wysokimi kosztami logistycznymi, administracyjnymi oraz operacyjnymi, co w praktyce może wpływać negatywnie na terminowość i jakość realizacji dostaw. Ustalenie minimalnej wartości jednostkowego zamówienia pozwala na bardziej efektywne planowanie dostaw oraz optymalizację kosztów po stronie Wykonawcy, bez uszczerbku dla interesu Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie tego zapisu do Projektu Umowy. Zamawiający będzie realizował przedmiot zamówienia zgodnie z własnymi potrzebami. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć potrzeb dostaw odczynników, które są ściśle powiązane z diagnostyką oraz udzielanymi świadczeniami medycznymi.

Pytanie 9: Dotyczy treści SWZ:

W związku z zapisanym w dokumentacji przetargowej wymaganiem dotyczącym dostaw przedmiotu zamówienia do pomieszczeń magazynu Zamawiającego (p. 09) wyłącznie w godzinach od 10:00 do 13:00, uprzejmie prosimy o rozważenie możliwości wydłużenia przedziału czasowego dostaw – np. do godziny 15:00. Zgodnie z przyjętym przez nas modelem logistycznym, dostawy realizowane są za pośrednictwem renomowanej firmy kurierskiej UPS. Niestety, standardowe godziny pracy oraz harmonogram doręczeń tej firmy nie pozwalają na zagwarantowanie dostaw w tak wąskim przedziale czasowym. UPS realizuje dostawy w godzinach od około 9:00 do 17:00, przy czym nie ma możliwości wskazania konkretnego trzygodzinnego okna dostawy z gwarancją jego dotrzymania – szczególnie | w przypadku przesyłek standardowych.

Wydłużenie godzin dostaw umożliwiłoby sprawną realizację zamówień, z zachowaniem ciągłości i terminowości dostaw, bez konieczności angażowania znacznie droższych, niestandardowych usług specjalnych lub transportów dedykowanych, co mogłoby wpłynąć na zwiększenie kosztów realizacji. Zapewniamy jednocześnie, że zależy nam na pełnym dostosowaniu się do wymagań Zamawiającego oraz sprawnej i terminowej obsłudze kontraktu.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. Odczynniki często przyjeżdżają jako produkty chłodne i muszą być dostarczone do chłodni mających rejestrowany pomiar temperatury. Po godzinie 15 – tej czy 17 – tej dostęp do tych chłodni jest mocno ograniczony, a preparaty tracą swoją przydatność. W wyjątkowych sytuacjach, po wcześniejszym uzgodnieniu, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia przedmiotu zamówienia do siedziby Zamawiającego nie później jednak niż do godziny 14:30.

Pytanie 10: Dotyczy Wzoru Umowy § 6, ust. 1, lit. a):

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kar umownych § 6, ust. 1, lit. a). Mając na uwadze zasadę proporcjonalności oraz potrzebę zachowania konkurencyjności postępowania, wnosimy o zmniejszenie stawki kary umownej do 0,5% za każdy dzień zwłoki.

Z naszej perspektywy wskazana kara – choć mieści się w granicach prawnych – jest relatywnie wysoka jak na dostawy realizowane w trybie bieżącym, szczególnie w obecnych warunkach rynkowych, w których występują opóźnienia w logistyce i transporcie, często niezależne od dostawcy, czasowe braki magazynowe producentów i dystrybutorów, globalne zakłócenia w łańcuchach dostaw surowców i wyrobów medycznych, zależność od importu oraz zjawiska siły wyższej (np. pandemia, wojna, strajki transportowe).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych w Projekcie Umowy.